MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E SUPRIMENTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Homologa  o  Julgamento,  proferido  pela  Pregoeira,  do  Processo
Licitatório:  Pregão  Presencial  nº  031/2018  –  Registro  de  Preços  nº  026/2018,  dando  outras
providências.

O  Secretário  Municipal  de  Cultura  e  Turismo  da  Prefeitura  do
Município de Paranaguá – PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto Municipal nº
673/2018.

R E S O L V E:

I. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeada
pelo Decreto 607/2018, sobre o Processo Licitatório Pregão Presencia nº 031/2018 – Registro de
Preços  nº  026/2018,  que tem por  objeto:  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  SEGURANÇA NÃO  ARMADA”,  com  registro  na  Polícia  Federal  em  atendimento  as
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SECULTUR, no cumprimento do
Calendário Oficial de Eventos do Município, conforme Decreto Municipal sob nº 659 de 15/02/2018 cuja
estimativa visa atender 08 Eventos oficiais a serem realizados nos períodos de junho de 2018 a março de
2019,  conforme  planilhas  de  quantitativos  estimados  por  evento,  e  demais  disposições  no  Termo  de
Referência, em conformidade com a autorização contida nos autos do inteiro teor Processo administrativo
nº 8689/2018,” de acordo com quantitativos e especificações, e condições estabelecidas no Termo de
referência do edital licitatório e seus anexos.

II.  Adjudico  o  lote  do  referido  objeto  de  contratação  à  licitante

vencedora. Empresa: PFEFFER & MACHADO SEGURANÇA PRIVADA LTDA-ME – CNPJ/MF sob Nº
25.043.876/0001-46.

 III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 25 de Junho de 2018.

_________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Secretário Municipal de Cultura e Turismo